
Uchwała nr XXXVII/227/21 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 12 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie m.in. obrony prawdy, 
godności i wolności człowieka 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870 ze. zm.) Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala co następuje: 

 

§1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w interesie publicznym datowaną na 21 grudnia 2020 r. 

sygnowaną przez Panią Teresę Garland, przedstawiająca się jako „Zaprzysiężony Prezydent 

Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego”, a dotyczącą m.in. obrony prawdy, 

godności i wolności człowieka, Rada Miasta i Gminy Łosice uznaje petycję za nie zasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie 

jej załatwienia powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca  

Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 

  



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/227/21 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 12 marca 2021 roku 

 

Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2020 roku do Rady Miasta i Gminy wpłynęła petycja Pani Teresy Gerland, 

przedstawiającej się jako „ Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego”, złożona w interesie publicznym, wzywająca Radę do podjęcia uchwały w 

obronie prawdy, godności i wolności człowieka, o treści wskazanej w petycji. 

Powyższa petycja została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji. Podczas posiedzenia w dniu 3 marca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

dokonała analizy petycji oraz zbadała możliwość i zasadność spełnienia żądań objętych 

petycją.  

Petycja zawiera żądanie podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Łosice uchwały o treści 

dokładnie określonej w petycji. Komisja zgadza się z wnoszącym petycję, że obrona Praw 

Człowieka, w tym godności i wolności każdej istoty jest niezwykle ważna. Zasady te 

determinują sposób funkcjonowania Gminy Łosice, w tym wszelkich jej organów statutowych. 

W dalszej części petycji padają jednak bardzo daleko idące, mocne w wydźwięku sugestie, 

m.in. że brak jest udokumentowanych ekspertyz ws. Covid, że Rząd nie dopuszcza do 

debaty w w/w zakresie, dot. dyskryminacji obywateli, konieczności rozważenia przez Radę 

Miasta i Gminy Łosice zawieszenia działalności podmiotów wskazanych w petycji, zniesienia 

przez Radę Miasta i Gminy Łosice obostrzeń wprowadzonych w związku z Covid. Zdaniem 

Komisji, składający petycję nie uzasadnił w/w okoliczności w obiektywny sposób. Co więcej, 

niektóre z tez, które miałyby na wniosek wnoszącego petycję znaleźć się w uchwale, 

naruszałyby obowiązujące prawo. Nie można poważnie traktować postulatu, że Rada Miasta 

i Gminy Łosice - w okolicznościach wskazanych w petycji – rozważy przymusowe zamknięcie 

banków czy zakładów pracy. Przy czym Komisja raz jeszcze wskazuje, że wnioskujący o 

podjęcie uchwały chciałby aby uchwała Rady Miasta i Gminy Łosice miała dokładnie taką 

treść jaką zaproponował w piśmie z dnia 20 grudnia 2020 r. w tym stanie rzeczy Komisja 

negatywnie zaopiniowała petycję jako nieuzasadnioną.  

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami Rada Miasta i Gminy Łosice w pełni podziela 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o 

uznaniu wniesionej petycji za nie zasadną. 

 


